РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ЛАХДЕНПОХСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ  КУРКИЕКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  IV СОЗЫВА

XVI  ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ №16/73-4
26 июля 2019 года

О приведении Правил землепользования и застройки Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия, утвержденных Решением Совета Куркиекского сельского поселения №40/123-2 от 05 сентября 2013 год, в соответствие с действующим законодательством
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 18.12.2006 года №232-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты РФ», с целью приведения градостроительной документации Куркиекского сельского поселения в соответствие действующему законодательству Совет Куркиекского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Раздел 10 Правил землепользования и застройки Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия, утвержденных Решением Совета Куркиекского сельского поселения №40/123-2 от 05 сентября 2013 год, изложить в следующей редакции:

«Действие градостроительных регламентов не распространяется на земельные участки в границах территорий объектов культурного наследия, а также вновь выявленных объектов культурного наследия. Параметры использования земельных участков территории объектов культурного наследия устанавливаются на основании федерального законодательства в соответствии с законами субъектов Российской Федерации. До момента утверждения в установленном порядке использование территории объектов культурного наследия осуществляется по согласованию с Министерством культуры Республики Карелия.

Зоны охраны объектов культурного наследия устанавливаются в целях обеспечения сохранности объектов, в отношении которых было принято решение о включении их в реестр. Зоны охраны для вновь выявленных объектов культурного наследия не устанавливаются. Проектирование и проведение землеустроительных, земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных и иных работ в зонах охраны объектов культурного наследия и вновь выявленных объектов согласованию с соответствующими органами охраны объектов культурного наследия не подлежат. Использование территории достопримечательного места и требования к хозяйственной деятельности – в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации»
2. Данное решение направить в Администрацию Лахденпохского муниципального района для внесения изменений в Правила землепользования и застройки Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия, утвержденных Решением Совета Куркиекского сельского поселения №40/123-2 от 05 сентября 2013 год.
3. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на официальном сайте органов местного самоуправления Куркиекского сельского поселения admksp.ru
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Куркиекского сельского поселения

Г.Л.Валова
Председатель Совета

Куркиекского сельского поселения

М.А.Баев